
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/163/2017 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 2 marca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Siedlisko w 2017 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r., 

poz. 446 z póź. zm) i art. 11a ust. 1, ust. 2, ust. 4, ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856 z póź. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Siedlisko w 2017 roku. 

§ 2. Gmina Siedlisko zapewni opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku, dla bezdomnych 

zwierząt mieszczącym się we Wróblinie Głogowskim, 68-200 Głogów ul. Żukowicka 1A, z którym Gmina 

Siedlisko podpisała umowę, zwane w dalszej części Programu „Schroniskiem”.  

§ 3. 1.  Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie będzie realizowane przez Gminę we 

współpracy z Samorządowym Zakładem Budżetowym w Siedlisku oraz organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.  

2. Gmina Siedlisko będzie ponosić koszty zakupu karmy dla wolno żyjących kotów  oraz zapewnienia 

opieki weterynaryjnej nad wolno żyjącymi kotami w przypadku stwierdzenia  u nich oznak choroby. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt  realizowane będzie przez Schronisko, na podstawie umowy 

zawartej z Gminą Siedlisko. 

2. Gmina Siedlisko może zlecić odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Siedlisko innemu 

uprawnionemu podmiotowi. 

3. Odławianie prowadzone będzie  z poszanowaniem zasad humanitaryzmu, wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia 

i zdrowia zwierząt, a także nie przyczyni się do ich cierpienia, a przewóz będzie się odbywał z wykorzystaniem 

adekwatnych i właściwych środków transportu. 

§ 5.  Obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku realizuje Schronisko na 

podstawie umowy zawartej z Gminą Siedlisko. Zwierzęta u których stwierdzono przeciwwskazania do 

wykonania takiego zabiegu ze względu na stan zdrowia lub  wiek, nie są poddawane powyższym zabiegom. 

Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, na podstawie umowy 

zawartej z Gminą Siedlisko, przez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 marca 2017 r.

Poz. 615



2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt gmina Siedlisko realizuje także przez 

współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów realizować będzie  Schronisko, na podstawie umowy zawartej             

z Gminą Siedlisko. 

2. Gmina Siedlisko może zlecić usypianie ślepych miotów lekarzowi weterynarii. 

§ 8.  Miejsce dla zwierząt gospodarskich w razie potrzeby, w szczególności zwierząt gospodarskich 

odebranych tymczasowym właścicielom na mocy decyzji Wójta Gminy Siedlisko o tymczasowym odebraniu 

zwierzęcia, zapewni gospodarstwo rolne przy ul. Sławskiej 19 w miejscowości Siedlisko.  

§ 9.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizować będzie Gabinet Weterynaryjny Rafał Chalimoniuk, ul. Kościuszki 24c, 67-100 Nowa Sól, 

na podstawie umowy zawartej z Gminą Siedlisko. 

§ 10. 1.  Środki finansowe w kwocie 8645,00 zł na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy Siedlisko na rok 2017. 

2. Środki finansowe, o których mowa ust. 1, wydatkowane będą na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku, ich odławianie, zabiegi lecznicze prowadzone 

w Schronisku – 6245,00 zł; 

2) usługi weterynaryjne, całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych                 

z udziałem zwierząt, zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt – 2000,00 zł; 

3) zakup karmy dla zwierząt z przeznaczeniem na dokarmianie kotów wolno żyjących, poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 200,00 zł; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - 200,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 12.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Małgorzata Chilicka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 615


		2017-03-13T13:23:11+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




